金董字（2003）21 号” 董事会决议，于 2003 年对此项担保应承担的连带金额计提的预计负债。

17、股本

（1）、变动明细:

   单位：人民币元

本次变动增减(+,-)

股本结构  期初数

发行股份 配股 送股 公积金转股 其他 小计

期末数

一、有限售条件的股份 3,375.00 -844.00 -844.00 2,531.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

   其中：境内法人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

   其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、其他 3,375.00 -844.00 -844.00 2,531.00

二、无有限售条件的股份 449,012,901.00 844.00 844.00 449,013,745.00

1、人民币普通股 449,012,901.00 844.00 844.00 449,013,745.00

2、境内上市外资股

3、境外上市外资股

4、其他

三、股份总数 449,016,276.00  449,016,276.00

上表“其他”中844股，为本公司高管人员限售流通股于本期解限售部分。

 71

18、资本公积

项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本溢价 199,335,409.44  199,335,409.44

其他资本公积 677,000,389.28  677,000,389.28

合   计 876,335,798.72  876,335,798.72

19、盈余公积

项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积金 108,648,108.59  108,648,108.59

合   计 108,648,108.59  108,648,108.59

20、未分配利润

项   目 金   额 提取或分配比例

调整前上年末未分配利润 -850,127,947.87

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后年初未分配利润 -850,127,947.87

加：本期归属于母公司所有者的净利润 12,018,506.20

减：提取法定盈余公积

   提取任意盈余公积

提取一般风险准备

   应付普通股股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 -838,109,441.67

 72

21、营业收入/营业成本

（1）营业收入、营业成本明细情况：

项   目 本期发生额 上期发生额

营业收入 169,587,054.02 168,163,754.99

其中：主营业务收入   169,388,774.77  167,958,645.07

其他业务收入 198,279.25 205,109.92

营业成本   65,848,183.65  65,560,933.50

其中：主营业务成本  65,797,265.76 65,474,572.09

其他业务支出 50,917.89 86,361.41

（2）按行业分类：

本期发生额 上期发生额

行  业

营业收入 营业成本 营业毛利 营业收入 营业成本 营业毛利

医药行业 169,587,054.02   65,848,183.65 103,738,870.37 168,163,754.99 65,560,933.50 102,602,821.49

合  计 169,587,054.02   65,848,183.65 103,738,870.37 168,163,754.99 65,560,933.50 102,602,821.49

（3）按品种分类：

本期发生额 上期发生额
品  种

营业收入 营业成本 营业毛利 营业收入 营业成本 营业毛利

治糜灵栓  36,764,200.03   6,492,541.88  30,271,658.15 40,093,311.57 6,953,665.26 33,139,646.31

壮骨伸筋胶囊  29,027,998.56   7,989,204.94  21,038,793.62 26,737,491.83 7,036,330.84 19,701,160.99

脑心舒  20,072,314.72   13,070,751.57   7,001,563.15 24,263,970.24 14,628,957.76 9,635,012.48

消癌平片 8,762,337.03   1,894,341.26   6,867,995.77 9,256,583.15 1,605,531.59 7,651,051.56

天麻丸   8,370,647.10   7,339,740.11   1,030,906.99 10,205,623.40 8,972,968.95 1,232,654.45

参莲胶囊   7,694,799.12   2,368,555.84   5,326,243.28 7,175,414.81 2,703,159.08 4,472,255.73

清热通淋胶囊   7,517,286.54   1,677,346.53   5,839,940.01 7,173,437.25 1,512,526.83 5,660,910.42

复方嗜酸乳杆菌片   4,305,894.00   2,312,919.88   1,992,974.12 2,979,052.15 1,240,717.68 1,738,334.47

其他品种 47,071,576.92 22,702,781.64 24,368,795.28 40,278,870.59 20,907,075.51 19,371,795.08

合  计 169,587,054.02   65,848,183.65 103,738,870.37 168,163,754.99 65,560,933.50 102,602,821.49

 73

（4）按地区分类：

本期发生额 上期发生额
地  区

营业收入 营业成本 营业毛利 营业收入 营业成本 营业毛利

华东地区  80,360,130.98   31,592,383.57  48,767,747.41 69,515,594.81 25,902,051.20 43,613,543.61

华北地区  21,338,545.38   7,617,445.46  13,721,099.92 20,664,277.75 7,229,672.28 13,434,605.47

中南地区 19,328,745.96 7,740,662.76  11,588,083.20 17,118,559.33 6,779,650.24 10,338,909.09

西南地区  15,900,342.14   6,091,829.87   9,808,512.27 17,837,337.12 6,635,671.14 11,201,665.98

西北地区  12,040,095.03   4,656,426.69   7,383,668.34 14,983,455.55 6,260,686.73 8,722,768.82

东北地区  10,733,559.08   4,302,805.06   6,430,754.02 11,002,590.04 4,861,819.96 6,140,770.08

华南地区   9,885,635.45   3,846,630.24   6,039,005.21 17,041,940.39 7,891,381.95 9,150,558.44

合  计 169,587,054.02   65,848,183.65 103,738,870.37 168,163,754.99 65,560,933.50 102,602,821.49

（5）前五名客户的营业收入情况：

客户名称 营业收入 占全部营业收入的比例

西安联森医药有限责任公司   4,256,769.66 2.51%

山东鲁抗药品经营有限公司   3,150,887.01 1.86%

吉林省金马医药有限公司   2,123,855.50 1.25%

昆明制药集团医药商业有限公司   2,056,499.83 1.21%

深圳市深业医药发展有限公司   2,001,881.31 1.18%

合   计   13,589,893.31 8.01%

22、营业税金及附加

项   目 本期发生额 上期发生额

城建税 1,872,800.63 1,376,944.32

教育费附加 310,250.95 590,118.97

合   计 2,183,051.58 1,967,063.29

23、销售费用

项   目 本期发生额 上期发生额

各项销售费用 53,927,562.87 53,218,856.16

销售费用率 31.80% 31.65%

合   计 53,927,562.87 53,218,856.16

24、管理费用

项   目 本期发生额 上期发生额

各项管理费用 33,776,798.88 33,807,184.90

管理费用率 19.92% 20.10%